2

Исх. от 09.10.2014 №04-05/7849
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 30/04-АМЗ-2014
07 октября 2014 года

 г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 30/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:
	«…»

при участии в заседании Комиссии:

- законного представителя ответчика – общества с ограниченной ответственностью «Автолайн» «..,» директора;

- представителя ответчика – администрации г. Новочебоксарска – «…», действующей по доверенности от 25.09.2014 № 689;

при отсутствии в заседании Комиссии:

- заявителя – прокуратуры г. Новочебоксарска Чувашской Республики, надлежащим образом уведомленной о времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев дело № 30/04-АМЗ-2014, возбужденное в отношении администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14) и общества с ограниченной ответственностью «Автолайн» (429950, Чувашская Республика, г.Новочебоксарск, ул. Пионерская, владение 22, ОГРН 1022101147067) по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в ограничении доступа на рынок регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в г.Новочебоксарск Чувашской Республики,

УСТАНОВИЛА:
В Чувашское УФАС России (далее - Управление) от прокуратуры г.Новочебоксарска поступили на рассмотрение материалы проверки соблюдения федерального законодательства администрацией г.Новочебоксарска и обществом с ограниченной ответственностью «Автолайн» (далее - ООО «Автолайн») при проведении в 2013 году конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в городе Новочебоксарске.

Представитель общества с ограниченной ответственностью «Автолайн» сообщил о заключении договоров страхования в рамках исполнения требований Федерального закона от 14.06.2012 № 67-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном» лицами, непосредственно осуществляющими пассажирские перевозки автомобильным транспортом по маршруту №№ 12 , 15
Представителем общества с ограниченной ответственностью «Автолайн» было заявлено ходатайство о приостановлении производства по делу № 30/04-АМЗ-2014 до принятия Арбитражным Судом Чувашской Республики решения по делу № А79-6396/2014 и вступления его в законную силу, ввиду наличия взаимосвязи между обстоятельствами, послужившими предметом прокурорской проверки и обстоятельствами по делу № А79-6396/2014, в части наличия либо отсутствия вины ООО «Автолайн» по исполнению принятых на себя обязательств в рамках договора с администрацией г. Новочебоксарск.

ООО «Автолайн» обратилось в Арбитражный Суд Чувашской Республики с исковым заявлением о признании незаконным бездействие Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики по внесению изменений в действующие паспорта и схемы маршрутов №№ 101, 101с, 101к, 101э, 156, 220, 232, 234, 235, 262, 263, 266, 270, 270э, 331, 332, 334 с указанием начальных / конечных пунктов по г. Новочебоксарску с автостанции г. Новочебоксарск, в соответствии с пунктом 4.11. Правил организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на межмуниципальных (пригородных) и междугородных маршрутах в Чувашской Республике, утвержденных постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2012 г. № 594; признании незаконными и нарушающими статью 16 Закона о защите конкуренции действия Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики по внесению изменений в действующие паспорта и схемы маршрутов №№ 101, 101с, 101к, 101э, 156, 220, 232, 234, 235, 262, 263, 266, 270, 270э, 331, 332, 334 в части схемы движения по маршрутам по территории МО «город Новочебоксарск», без проведения конкурсных процедур с участием надлежащего организатора перевозок, поскольку Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики выходит за пределы своих полномочий в части организаций внутримуниципальных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в г. Новочебоксарск; обязании Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики внести изменения в паспорта и схемы маршрутов №№ 101, 101с, 101 к, 101э, 156, 220, 232, 234, 235, 262, 263, 266, 270, 270э, 331, 332, 334, согласно которым определить единственной конечной остановкой для всех вышеперечисленных пригородных маршрутов автостанцию г. Новочебоксарска, расположенную по адресу: г. Новочебоксарск, ул. Семенова, д.27, с использованием ограниченного количества транзитных остановок по ходу движения с автостанции и на автостанцию по улице 10-Пятилетки и Ельниковскому проезду с использованием городских остановок «Ельниковский проезд» и «Турист»; запрете Министерству транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики инициировать использование городских тарифов на межмуниципальных маршрутах при утверждении соответствующих тарифов Государственной службе Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

Руководствуясь частью 3 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 30/04-АМЗ-2014 приостановить до вступления в законную силу решения Арбитражного Суда Чувашской Республики по делу № А79-6396/2014, имеющее значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

2. ООО «Автолайн» (429950, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Пионерская, владение 22, ОГРН 1022101147067) предоставить в адрес Чувашского УФАС России, после вынесения окончательного судебного акта, решение суда с отметкой о его вступлении в законную силу.

Председатель Комиссии

   «…»
Члены Комиссии

«…»
PAGE